

1.2 - A fiscalização de que trata este item não exclui, nem reduz, a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, e, na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do CONTRATANTE ou de seus empregados, prepostos ou contratados.

1.3 - Todas as ordens de serviços ou requisições, instruções, reclamações e, em geral, qualquer entendimento entre a Fiscalização e a CONTRATADA serão

feitos por escrito, nas ocasiões devidas, não sendo tomadas em consideração quaisquer alegações fundamentadas em ordens ou declarações verbais.

1.4 - Da decisão tomada pela Fiscalização poderá a CONTRATADA recorrer ao CONTRATANTE, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sem efeito suspensivo.

2 - As testemunhas da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO será:  
TESTEMUNHAS:

Nome: Aryadne Guilherme da Silva

RG nº: 43.XXX.XXX-6 SSP/SP

CPF nº: 364.XXX.XXX-86

Assinatura: .....

Nome: Vanderson da Silva Santos

RG nº: 25.XXX.42 – 8 SSP/MT

CPF nº: 052.XXX.XXX-56

Assinatura: .....

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ROGÉRIO VILELA VICTOR DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

#### CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 016/2024

**CONTRATO Nº 016/2024**

**DATA: 13/12/2024**

**CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT**

**CONTRATADO: TEC HELP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE COMODORO-MT.**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	50	MT	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL, 19 MM, METRO;	STORM TECH ORCB0006	R\$ 8,45	R\$ 422,50
VALOR TOTAL						R\$ 422,50

**DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 01.01.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00. (1009) – 10**

#### CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 015/2024

**CONTRATO Nº 015/2024**

**DATA: 13/12/2024**

**CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT**

**CONTRATADO: JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE COMODORO-MT.**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	02	UNI	MEMÓRIA RAM KVR1333D3E9S/4G, 4GB 2RX8 512M X 72-BIT PC3-10600, DDR3-1333MHZ CL9 ECC 240-PIN UDIMM OU OUTRA MEMÓRIA PARA SERVIDOR, COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR XEON 1240 E3 V3 E PLACA-MÃE "SERVER BOARD S1200V3RP". OBS: DEVIDO SER UM UPGRADE DE MEMÓRIA, RECOMENDA-SE A MARCA KINGSTON PARA MELHOR COMPATIBILIDADE;	KINGSTON KVR1333D3E9S/4G	R\$ 376,50	R\$ 753,00
VALOR TOTAL						R\$ 753,00

**DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 01.01.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00. (1009) – 10**

#### CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 014/2024

**CONTRATO Nº 014/2024**

**DATA: 13/12/2024**

**CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT**

**CONTRATADO: LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE COMODORO-MT.**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	10	UNI	IMPRESSORA A JATO DE TINTA, COLORIDA, COM, PELO MENOS, AS SEGUINTE CONECTIVIDADES: USB 2.0 / WIRELESS / WI-FI DIRECT, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES EM PAPEL A4, VELOCIDADE MÁXIMA DE CÓPIA EM PAPEL A4 DE 1200 X 2400 DP, SCANNER COM RESOLUÇÃO DE 1200 DPI X 2400 DPI, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 11 SE- GUNDOS EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES EM UMA RESOLUÇÃO DE 200DPI, ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 216 MM X 297 MM;	EPSON L3250	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.500,00

DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 01.01.2.001.4.4.90.52.00.00.00.00. (1009) – 1

ATADEREGISTRODEPREÇONº 025/2024-A PREGÃOELETRÔNICONº015/2024 PROCESSOLICITATÓRIO071/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2024-A

PREGÃOELETRÔNICONº015/2024 PROCESSOLICITATÓRIO071/2024

No dia 26 de Novembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COMODORO/MT**, inscrito(a) no CNPJ 01.367.853/0001-29, com sede à R ESPIRITO SANTO nº 369 CEP78310-000 – Comodoro-MT neste ato legalmente representado por **ROGÉRIO VILELAVICTOR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **39611914172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL LUARLTD** CNPJ:02.545.557/0001-33

Representante: **JOAO BATISTA ALVE SVIEIRA**

Telefone:(65)3665-6663

Email: **comercial.luar@hotmail.com**

Endereço:AVRAD.EDSONLUIZDASILVA,1037-TIJUCAL,Cuiabá-MT-78088-000

Item:4	Quantidade:	Unidade:	Marca: MERILU	Modelo: MERILU	Preço Unitário :R\$	Valor Total:
	2.595,00	PCT			5,60	R\$14.532,00

Descrição:ACHOCOLATADOEMPÓ400GRAMAS

Item:6	Quantidade:	Unidade:	Marca: BRUNADO	Modelo: BRUNADO	Preço Unitário: R\$	ValorTotal:
	1.735,00	PCT			18,85	R\$32.704,75

Descrição:AGUAMINERAL12X500ML

Item:7	Quantidade:	Unidade:	Marca:BRUNADO	Modelo:BRUNADO	PreçoUnitário:R\$	ValorTotal:
	1.315,00	PCT			23,60	R\$31.034,00

Descrição:AGUAMINERALCOMGAS500MLPACOTECOM12UNIDADES



Item:15 Quantidade:510,00 Unidade:

PCT

Marca:MIKA Modelo:MIKA PreçoUnitário:R\$6,00

Valor Total:

R\$3.060,00

Descrição:AMIDODEMILHOPRODUTOAMILÁCEOEXTRAÍDODEMILHOFABRICADOSAPARTIRDEMATÉRIASPRIMASSÃSELIMPAS ISENTASDEMATÉRIATERROSASFUNGOSOU PARASITAS LIVREDEUMIDADEFERMENTAÇÃOOURANÇO.OAMIDODEVEPRODUZIRLIGEIRACRE- PITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINALDE FÁBRICADE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTODOSINGREDIENTESINFORMAÇÕESNUTRICIONAISMARCADOFABRICANTEEINFORMAÇÕESDOMESMOPRAZODEVALIDADE PESOLÍQUIDOEROTULAGEMDEACORDOCOMALEGISLAÇÃO.EMBALADOEMPAPELIMPERMEÁVELLIMPONÃOVIOLADOE ACONDICIONADOEMCAIXASDEPAPELÃO RESISTENTEQUEGARANTAMAINTEGRIDADEDOPRODUTO.DEVERÁAPRESENTARVALIDADEMÍNI- MADE 6 MESESAPARTIR DADATADE ENTREGA.



Item:17 Quantidade:350,00 Unidade:VD Marca:CAMPO

BELO

Modelo:CAMPOBELO

PreçoUnitário:R\$

17,65

ValorTotal: